Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292018122800080

80

Nº 249, sexta-feira, 28 de dezembro de 2018ISSN 1677-7050Seção 2

ANEXO

I - Cargo: Técnico Administrativo, Código TC 201.00, Classe A e Padrão 1
. Classificação Inscrição Nome Origem da Vaga
. 70 0028821e LARA NOBREGA HEIM Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010, vaga redistribuída ao CNMP pela Portaria PGR-MPF nº 66, de agosto de 2018,

publicada no DOU de 20/08/2018.
. 71 0049890h LUCAS GABRIEL ALVES KANASHIRO Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010, vaga redistribuída ao CNMP pela Portaria PGR-MPF nº 66, de agosto de 2018,

publicada no DOU de 20/08/2018.
. 72 0047771a KARINA FLEURY CURADO SIMAS CAV-

A LC A N T I
Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010, vaga redistribuída ao CNMP pela Portaria PGR-MPF nº 66, de agosto de 2018,
publicada no DOU de 20/08/2018.

. 73 0044393b GUSTAVO SEIXAS DIAS Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010, vaga redistribuída ao CNMP pela Portaria PGR-MPF nº 66, de agosto de 2018,
publicada no DOU de 20/08/2018.

. 9 0056115a REINALDO CESAR FERREIRA NEVES* Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010, vaga redistribuída ao CNMP pela Portaria PGR-MPF nº 66, de agosto de 2018,
publicada no DOU de 20/08/2018.

*Pessoa Com Deficiência.
II - Cargo: Analista Jurídico, Código AN 101.00, Classe A e Padrão 1

. Classificação Inscrição Nome Origem da Vaga

. 21 0001840f LANNA MUNIZ MOREIRA
LEMOS

Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010, vaga redistribuída ao CNMP pela Portaria PGR-MPF nº 66, de agosto de 2018, publicada no
DOU de 20/08/2018.

. 22 0002107g LUISA FOIZER TEIXEIRA Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010, vaga redistribuída ao CNMP pela Portaria PGR-MPF nº 66, de agosto de 2018, publicada no
DOU de 20/08/2018.

. 4 0006857d RENAN ARAKAWA PAM-
P LO N A *

Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010, vaga redistribuída ao CNMP pela Portaria PGR-MPF nº 66, de agosto de 2018, publicada no
DOU de 20/08/2018.

*Pessoa Com Deficiência.

Ministério Público da União

S EC R E T A R I A - G E R A L
PORTARIA Nº 101, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2018

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 1º - inciso VI, da Portaria PGR/MPU nº 683, de 26 de
setembro de 2013, e considerando o disposto no art. 12 da Portaria PGR/MPU nº 424, de 5 de julho de 2013, bem como o que consta no Processo Administrativo nº 1.00.000.024186/2018-
74, resolve:

Remover, a pedido, mediante permuta, os servidores abaixo relacionados, ocupantes do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Segurança Institucional e
Transporte:

- FERNANDO ALMEIDA DE ARAÚJO, da Procuradoria-Geral do Trabalho para a Procuradoria Geral da República;
- DAMIÃO ANTUNES PINHEIRO, da Procuradoria Geral da República para a Procuradoria-Geral do Trabalho.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 102, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683,
de 26 de setembro de 2013, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 , e o que consta do Processo nº 1.00.000.021213/2018-
57 resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, os candidatos habilitados em concurso público, no cargo discriminado e nas respectivas lotações do Ministério Público da União, conforme
Anexos desta Portaria, visando o preenchimento das vagas decorrentes de distribuição definitiva constante nos editais de distribuição de vagas nº 7, de 27/08/2018 e nº 11, de 04/12/2018
, publicados no Diário Oficial da União de 29 de agosto de 2018 e de 07 de dezembro de 2018, respectivamente, conforme previsto item 4.6.1 do Edital nº 1 - MPU 1/2018, de 21 de agosto
de 2018.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

ANEXO I

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I CARGO: ANALISTA DO MPU/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO

. UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

.

. 1 10242014 ANDREA CRISTINA DE MIRANDA PIMENTEL
DA COSTA

AM PRM-TABATINGA (TABATINGA) VACANCIA - FELLIPE FIGUEIREDO DE CARVALHO,
CPF: 003.596.591-60 - PT/SGP-730, DE

31/08/2017, DOU DE 04/09/2017.
. 2 10001632 RAFAEL ALVES VITAL DE SOUZA AM PRM-TABATINGA (TABATINGA) VACANCIA - ANA MARIA ROMANO, CPF:

303.910.338-59 - PT/SGP-1052, DE 25/06/2018,
DOU DE 29/06/2018.

. 3 10062852 ARIANY PICANCO DE ALMEIDA AM PRM-TABATINGA (TABATINGA) VACANCIA - BRUNA RIBEIRO DOURADO VAREJAO,
CPF: 067.739.114-51 - PT/SG/MPDFT-516, DE

22/06/2018, DOU DE 25/06/2018.
. 32 10024187 LAURA KAROLLINE FORTALEZA DE LARA

**
AM PRM-TABATINGA (TABATINGA) VACANCIA - CLARA MEIRA COSTA SAMPAIO, CPF:

018.706.495-40 - PT/SG/MPDFT-421, DE
28/05/2018, DOU DE 30/05/2018.

. 1 10093065 TAIS CAMBRAIA GARCIA RODRIGUES AP PRM-OIAPOQUE (MACAPÁ) EXONERAÇÃO - MARLENE GONCALVES
TRINDADE, CPF: 173.204.375-20 - PT/SGP-491,

DE 19/03/2018, DOU DE 21/03/2018.
. Desempenhará suas atribuições provisoriamente na

Procuradoria da República no Estado do Amapá, até
a efetiva instalação desta PRM. Sem ônus para o

MPU.
. 1 10039197 GABRIELA MACEDO COELHO LUZ ROCHA BA PRM-PAULO AFONS (PAULO AFONSO) VACANCIA - FABIANE DOS SANTOS LUGAO, CPF:

109.517.587-48 - PT/SGP-964, DE 12/06/2018,
DOU DE 18/06/2018.

. 2 10061791 CAROLINE SANTANA MOUTINHO BA PRM-JEQUIE (JEQUIÉ) VACANCIA - FERNANDO JOSE LEOLINO PESSOA
SANTOS, CPF: 008.382.185-63 - PT/SGP-1497, DE

05/11/2018, DOU DE 07/11/2018.
. 12 10261008 MARIANE SILVA OLIVEIRA ** BA PRM-B. J. LAPA (GUANAMBI) VACANCIA - CAIO HIDEKI KUSABA, CPF:

311.441.428-14 - PT/SGP-1045, DE 21/06/2018,
DOU DE 25/06/2018.

. Desempenhará suas atribuições provisoriamente na
Procuradoria da República no Município de
Guanambi, até a efetiva instalação desta PRM. Sem

ônus para o MPU.
. 18 10082467 NEYMENSON ARA DOS SANTOS DF PR-DF (BRASÍLIA) VACANCIA - SAULO VINHAL DA COSTA, CPF:

004.633.811-06 - PT/SGP-1361, DE 26/09/2018,
DOU DE 02/10/2018.

. 106 10054850 CICERO JUNIO VIEIRA REIS ** DF PR-DF (BRASÍLIA) VACANCIA - VITOR PAULO MARINS DE MATTOS,
CPF: 876.127.987-00 - PT/SGP-601, DE

06/04/2018, DOU DE 11/04/2018.
. 3 10272113 EUCLIDES DIAS CARVALHO * DF PR-DF (BRASÍLIA) VACANCIA - GABRIELLA CRISTINA SILVA VILELA,

CPF: 083.076.146-27 - PT/SP-957, DE 18/10/2017,
DOU DE 20/10/2017.

. 1 10016532 JESSIKA MACEDO CABRAL GO PRM-RIO VERDE (RIO VERDE - GO) VACANCIA - LEONARDO SAMUEL BRITO DE
OLIVEIRA, CPF: 000.060.951-00 - PT/SGP-580, DE

04/04/2018, DOU DE 06/04/2018.
. 1 10039918 GEAN PAULO DA SILVA MS PRM-PONTA PORA (PONTA PORÃ) VACANCIA - GEORGINA COSTA DE CASTRO, CPF:

804.486.315-04 - PT/SGP-891, DE 28/05/2018,
DOU DE 01/06/2018.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292018122800081

81

Nº 249, sexta-feira, 28 de dezembro de 2018ISSN 1677-7050Seção 2

. 2 10314253 PAMELA CRISTINA SCHEID ROSSATO MS PRM-NAVIRAÍ (NAVIRAÍ) VACANCIA - JOSEPH BRUNO DOS SANTOS SILVA,
CPF: 023.773.613-66 - PT/SGP-950, DE

07/06/2018, DOU DE 12/06/2018.
. 1 10264939 CLOVIS ALBERTO MATIELO JUNIOR MT PRM-SINOP (SINOP) VACANCIA - LAOSSY AMORIM MARQUEZINI, CPF:

730.497.861-91 - PT/SGP-23, DE 09/01/2018, DOU
DE 12/01/2018.

. 2 10085599 KAIO SANTOS FERREIRA MT PRM-B.DO GARÇAS (BARRA DO GARÇAS) VACANCIA - EDUARDO SANTOS SALES, CPF:
722.079.901-25 - PT/SGP-895, DE 29/05/2018,

DOU DE 01/06/2018.

. 3 10071380 CHARLES VINICIUS DE CABRAL MOTTA MT PRM-CACERES (CÁCERES) EXONERAÇÃO - EXONERAÇÃO - EMERSON DO
AMARAL GONÇALVES, CPF: 013.253.821-08,
PT/DGP Nº 1217, DE 17/07/2018, DOU DE
19/07/2018., CPF: 013.253.821-08 - PT/DGP-PGT-

1217, DE 17/07/2018, DOU DE 19/07/2018.

. 4 10005428 AMANDA FERREIRA GOMES MT PRM-CACERES (CÁCERES) VACANCIA - LUCAS ALEM MARTINS, CPF:
006.035.411-94 - PT/SG/MPDFT-435, DE

01/06/2018, DOU DE 05/06/2018.

. 5 10170486 JOICE DA SILVA RIBEIRO MT PRM-CACERES (CÁCERES) VACANCIA - ADRIANA MONTEIRO ESPINHEIRA,
CPF: 023.365.585-99 - PT/DGP-PGT-2234, DE

29/12/2017, DOU DE 02/01/2018.

. 2 10164537 TAIS RIBEIRO DE AQUINO PA PRM-MARABA (MARABÁ) EXONERAÇÃO - VALERIO MOREIRA DE SANTANA,
CPF: 721.827.841-87 - PT/SGP-984, DE

14/06/2015, DOU DE 19/06/2018.

. 4 10213628 PRISCILA BERTE PA PRM-ALTAMIRA-PA (ALTAMIRA) VACANCIA - VACÂNCIA - LOUISE MONTEIRO
GAGINI, CPF: 018.899.981-76, PT DGP Nº 471, DE
03/04/2018, DOU DE 05/04/2018, CPF:
018.899.981-76 - PT/DGP-PGT-471, DE

03/04/2018, DOU DE 05/04/2018.

. 24 10097690 REJANE BARBOSA DA SILVA ** PA PRM-REDENÇÃO (REDENÇÃO) VACANCIA - ALEXANDRE DE MIRANDA CARDOSO,
CPF: 690.845.051-15 - PT/SGP-1205, DE

08/08/2018, DOU DE 14/08/2018.

. 1 10069777 DANIELLE TERROR PORTILHO RJ PRM-CAMPOS (CAMPOS DOS GOYTACAZES) VACANCIA - ALEX CIOLFI BARRETO VILAS BOAS,
CPF: 269.119.928-26 - PT/SGP-1148, DE

23/07/2018, DOU DE 25/07/2018.

. 2 10074452 SHIRLEY VERONICA MATOS DAMIERI RJ PRM-S.J. MERITI (SÃO JOÃO DE MERITI) VACANCIA - BRUNO DE CAMPOS CAMARGO
GIORDANO, CPF: 313.812.848-33 - PT/SGP-652,

DE 16/04/2018, DOU DE 23/04/2018.

. 1 10252826 RAFFAEL DE CARVALHO E SILVA RO PRM-JI PARANÁ (JI-PARANÁ) VACANCIA - SILVIA AMANDA BARBOZA BUENO DE
SALES, CPF: 007.049.582-36 - PT/SGP-810, DE

11/05/2018, DOU DE 16/05/2018.

. 3 10228673 HIDEKAZO GUILHERME CARVALHO
OLIVEIRA SOUSA

RO PRM-VILHENA (VILHENA) VACANCIA - MARCELA MEDEIROS DE MOURA,
CPF: 065.818.814-30 - PT/SGP-770, DE

07/05/2018, DOU DE 09/05/2018.

. 7 10244249 NOEL FERREIRA DA SILVA ** RO PRM-VILHENA (VILHENA) VACANCIA - ALESSANDRA LUCENA WOLFF, CPF:
009.827.701-46 - PT/SGP-935, DE 05/06/2018,

DOU DE 07/06/2018.

. 1 10111042 JORHAN DA SILVA MARQUES RS PRM-P.FUNDO (PASSO FUNDO) VACANCIA - VERONICA ANGELA RECKZIEGEL, CPF:
009.342.180-05 - PT/DGP-PGT-378, DE

16/03/2018, DOU DE 26/03/2018.

. 3 10036008 SIMONE CHUSYD RS PRM-P. MISSÕES (PALMEIRA DAS MISSÕES) VACANCIA - FELIPE PUCINSKAS, CPF: 961.430.880-
04 - PT/SGP-909, DE 30/05/2018, DOU DE

04/06/2018.

. 6 10074828 FABRICIO DIESEL PERIN RS PRM-S.LIVRAMENT (SANTANA DO LIVRAMENTO) VACANCIA - IVO VOURVUPULOS VIANA, CPF:
990.990.120-04 - PT/DGP-PGT-537, DE

10/04/2018, DOU DE 11/04/2018.

. 27 10040163 RODRIGO COUTINHO MARTINS ** RS PRM-URUGUAIANA (URUGUAIANA) VACANCIA - MARCELA FREITAS COSTA MESQUITA
MONTEIRO, CPF: 734.766.171-49 - PT/SGP-593,

DE 06/04/2018, DOU DE 10/04/2018.

. 1 10104900 ALEXANDRE DIEHL DA SILVA SC PRM-S.MIGUEL (SÃO MIGUEL DO OESTE) VACANCIA - JARLENE APARECIDA BANDOLI
MONTEIRO, CPF: 089.339.236-75 - PT/DGP-PGT-1,

DE 12/07/2018, DOU DE 16/07/2018.

*Candidato(a) com deficiência
** Candidato (a) cota de negros

ANEXO II

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
I CARGO: ANALISTA DO MPU/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 3 10249877 VINICIUS LANTYER OLIVEIRA ESQUIVEL BA PTM-5ª BARREIRA (BARREIRAS) EXONERAÇÃO - LUCIANO LOBO FONSECA, CPF:
566.306.465-68 - PT/PGT-1, DE 13/09/2017,

DOU DE 22/09/2017.

. 1 10020846 WAGNER DALMORIM LAURENTINO ES PTM-17ª S.MATEU (SÃO MATEUS) VACANCIA - RAUL AGRIPINO DOS SANTOS
PINTO, CPF: 363.883.598-76 - PT/SGP-1171,

DE 27/07/2018, DOU DE 07/08/2018.

. 14 10235596 ANDREZA TAUANE CAMARA SILVA ** MT PTM-23ª A.FLORE (ALTA FLORESTA) VACANCIA - LARISSA ROCHA SILVA, CPF:
006.407.311-47 - PT/SGP-949, DE 08/06/2018,

DOU DE 12/06/2018.

. 1 10159033 LUCAS MICKAEL DA SILVA ALMEIDA * MT PTM-23ª RONDONO (RONDONÓPOLIS) VACANCIA - MARINA FOGACA GALA, CPF:
280.982.048-12 - PT/SGP-613, DE 09/04/2018,

DOU DE 11/04/2018.

. 3 10278544 CHARLES SANTOS DE SOUZA PA PTM-8ª SANTARÉN (SANTARÉM) VACANCIA - RANIERY ESTRELA LEAL, CPF:
704.771.751-04 - PT/DGP-PGT-1061, DE

19/06/2018, DOU DE 19/06/2018.

. 1 10198128 MARIANO OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR * PA PTM-8ª MARABÁ (MARABÁ) VACANCIA - EDSON DOS SANTOS MATOSO,
CPF: 000.451.972-88 - PT/DGP-PGT-408, DE

22/03/2018, DOU DE 28/03/2018.

. 4 10206038 WESLLEY CONCEICAO COSTA ** RJ PTM-1ª N.IGUAÇU (NOVA IGUAÇU) VACANCIA - MARCOS VINICIUS DE PAULA
SANTOS, CPF: 119.401.927-73 - PT/PGT-1, DE

25/10/2017, DOU DE 27/10/2017.

. 2 10058035 BRENNO AUGUSTO FREIRE MENEZES RO PRT-14ª REGIAO (PORTO VELHO) VACANCIA - RAFAELA AFONSO BARRETO, CPF:
011.818.732-58 - PT/DGP-PGT-1238, DE

17/07/2018, DOU DE 19/07/2018.

. 1 10318523 DIEGO SEREJO RIBEIRO * RO PRT-14ª REGIAO (PORTO VELHO) VACANCIA - PEDRO SAMPAIO CARVALHO, CPF:
960.474.962-53 - PT/DGP-PGT-133, DE

01/02/2018, DOU DE 02/02/2018.

. 1 10141046 LUIS RONDINELI FABENE * RS PTM-4ª N.HAMBUR (NOVO HAMBURGO) EXONERAÇÃO - ANA CLARINDA DE SOUZA
RIBEIRO FERRAZ, CPF: 034.736.794-10 -
PT/SGP-459, DE 13/03/2018, DOU DE

16/03/2018.

*Candidato(a) com deficiência
** Candidato (a) cota de negros

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292018122800082

82

Nº 249, sexta-feira, 28 de dezembro de 2018ISSN 1677-7050Seção 2

ANEXO III

MINISTÉRIO PÚBLICO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
I CARGO: ANALISTA DO MPU/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 1 10322259 PRISCILA APARECIDA GONCALVES SILVA DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - RAFAEL DUTRA DONZELLI, CPF:
021.833.391-95 - PT/SGA/MPDFT-504, DE

21/06/2018, DOU DE 22/06/2018.

. 2 10026756 CLARICE MOURA SANTOS DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - PAULO VICTOR GRANGEIRO LUCENA
TORRES, CPF: 027.271.793-24 - PT/SG/MPDFT-643, DE

26/07/2018, DOU DE 30/07/2018.

. 3 10026328 LEONARDO JOSE FREITAS RODRIGUES DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - MATEUS ALVES DA ROCHA, CPF:
058.387.399-59 - PT/DGP-PGT-948, DE 04/06/2018,

DOU DE 06/06/2018.

. 4 10250941 MARCO TULIO DO PRADO E PAULO DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - ANTHONY ALLISON BRANDÃO SANTOS,
CPF: 793.450.771-20 - PT/SGP-625, DE 10/08/2017,

DOU DE 15/08/2017.

. 5 10137766 ANA CAROLINA COELHO DE OLIVEIRA DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - ROSICLAY GOMES SOBRINHO, CPF:
579.806.161-20 - PT/SG/MPDFT-1108, DE 16/11/2017,

DOU DE 20/11/2017.

. 8 10164827 MARIA CAROLINA MONTEIRO COSTA CAMPELO
B EZ E R R A

DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - LAURA NUNES DE LIMA, CPF:
027.170.801-80 - PT/SG/MPDFT-711, DE 14/08/2018,

DOU DE 15/08/2018.

. 9 10041537 MARIA EDUARDA BELO RODRIGUES DE SOUZA DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - MARCÍLIO MOREIRA DE CASTRO, CPF:
044.930.976-20 - PT/SG/MPDFT-932, DE 16/10/2018,

DOU DE 18/10/2018.

. 10 10250492 MARIA DANIELE VIANA DA SILVA DF MPDFT (BRASÍLIA) FALECIMENTO - HENRIQUE DE FARIAS MARQUES, CPF:
717.240.281-20 - PT/SG/MPDFT-1166, DE 30/11/2017,

DOU DE 04/12/2017.

. 11 10227820 RAQUEL EMANUELE ALBUQUERQUE GALDINO DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - DANIELLA BEATRIZ FLORES, CPF:
051.827.126-93 - PT/SG/MPDFT-1215, DE 12/12/2017,

DOU DE 14/12/2017.

. 12 10087667 ARTHUR FELIPE CARDOSO RIBEIRO DA COSTA DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - PEDRO HENRIQUE MEIRA FIGUEIREDO,
CPF: 082.759.296-52 - PT/SGP-956, DE 18/10/2017,

DOU DE 20/10/2017.

. 13 10009440 ALINE DA SILVA RAMOS DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - ANDRESSA ASSIS ALVES, CPF:
029.897.241-76 - PT/SGP-624, DE 10/08/2017, DOU

DE 15/08/2017.

. 14 10094570 FLAVIA RODRIGUES TESIN DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - MARCELO MAGNO JORDAO GOMES, CPF:
082.841.897-71 - PT/SGP-687, DE 21/08/2017, DOU

DE 25/08/2017.

. 15 10048681 LARISSA NASCIMENTO MORAES DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - REGINA WANDERLEY LEITE DE ALMEIDA,
CPF: 062.434.504-14 - PT/PGT-1401, DE 22/08/2017,

DOU DE 28/08/2017.

. 16 10133181 CAMILA GOMES DE MELO DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - PEDRO HENRIQUE SILVA BARBOSA, CPF:
014.536.871-81 - PT/SGP-731, DE 30/08/2017, DOU

DE 04/09/2017.

. 17 10060544 TATIANA SOARES MATEUS DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - ALEX SANDRO ALENCAR DA SILVA, CPF:
666.441.781-20 - PT/SGP-1353, DE 24/09/2018, DOU

DE 27/09/2018.

. 19 10203026 RAQUEL CRISTINA BUARQUE DE AMORIM DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - PAULO HENRIQUE SILVA FEITOSA, CPF:
031.355.571-03 - PT/SG/MPDFT-990, DE 30/10/2018,

DOU DE 31/10/2018.

. 48 10175085 WANDERSON DA SILVA SANTOS ** DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - TELL FIALHO MARZAL, CPF: 067.723.486-
48 - PT/SG/MPDFT-476, DE 14/06/2018, DOU DE

18/06/2018.

. 53 10161782 JAQUELINE MILHOMEM DA SILVA ** DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - EDUARDO PIMENTEL DE VASCONCELOS
AQUINO, CPF: 048.123.094-76 - PT/SG/MPDFT-152,

DE 22/02/2018, DOU DE 26/02/2018.

. 64 10161505 ANNE CAROLYNE DE OLIVEIRA ROSA ** DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - EDUARDO ARAÚJO ROCHA XIMENES, CPF:
028.972.183-04 - PT/SG/MPDFT-582, DE 30/06/2017,

DOU DE 03/07/2017.

. 88 10032148 MAYARA RATHGE RANGEL PEREIRA ** DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - GUILHERME BACK LOCKS, CPF:
040.785.409-61 - PT/SGP-262, DE 20/06/2017, DOU

DE 21/06/2017.

. 1 10022465 MADSON MOTA XAVIER * DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - LUIZA PRADO LIMA SANTIAGO RIOS
BRITO, CPF: 062.858.086-00 - PT/DGP-PGT-1424, DE

09/08/2018, DOU DE 15/08/2018.

. 2 10046731 GIULIANO TIEGS FERREIRA * DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - THAYSSA NATASHA OLIVEIRA
KUTCHENSKI, CPF: 012.826.391-10 - PT/SGA/MPDFT-

1065, DE 31/10/2017, DOU DE 01/11/2017.

*Candidato(a) com deficiência
** Candidato (a) cota de negros

PORTARIA Nº 103, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DAUNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de
26 de setembro de 2013, e considerando o disposto no art.9º,inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 1.00.000.021213/2018-57
resolve:

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, os candidatos habilitados em concurso público, no cargo discriminado e nas respectivas lotações do Ministério Público da União, conforme
Anexos desta Portaria, visando o preenchimento das vagas decorrentes de distribuição definitiva constante nos editais de distribuição de vagas nº 7, de 27/08/2018enº 11, de04/12/2018,
publicados no Diário Oficial da União de 29 de agosto de 2018 e de 07 de dezembro de 2018, respectivamente, conforme previsto item 4.6.1 do Edital nº 1 -MPU 1/2018, de 21 de agosto
de 2018.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

ANEXO I

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I CARGO: TECNICO DO MPU/ADMINISTRACAO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 2 10027648 JHONATAN JORDAN PIMENTEL DE OLIVEIRA AC PRM-C. DO SUL (CRUZEIRO DO SUL) VACANCIA - JAMES CHAVES DA SILVA, CPF: 556.935.470-00 -
PT/SGP-1295, DE 03/09/2018, DOU DE 10/09/2018.

. 4 10054213 MENANDRO TELOCKEN DA SILVA AC PRM-C. DO SUL (CRUZEIRO DO SUL) VACANCIA - JOAO MARCELO LIMA NORMANHA DE
MIRANDA, CPF: 349.048.908-09 - PT/SGP-1206, DE

08/08/2018, DOU DE 10/08/2018.
. 2 10188480 LEYDE JANNE AZEVEDO CRUZ AP PR-AP (MACAPÁ) APOSENTADORIA - ROMILDO OLIVEIRA, CPF: 242.366.674-87

- PT/SG-177, DE 20/03/2018, DOU DE 26/03/2018.
. 3 10281127 JESSICA WANNY SANCHES SALES AP PR-AP (MACAPÁ) VACANCIA - CAIO CESAR SOBREIRA STIGERT, CPF:

074.196.936-09 - PT/SGP-871, DE 23/05/2018, DOU DE
18/05/2018.

. 10 10120873 VINICIUS MATTE GREGORY DF PR-DF (BRASÍLIA) VACANCIA - DJORE CARNEIRO GOUVEIA, CPF: 018.631.661-
57 - PT/SGP-1081, DE 03/07/2018, DOU DE 04/07/2018.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html